[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 021/19-Termo de Adesão nº 001/19

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2019-PMSJ
Proc. Adm. 021/2019
    ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 007/2018-FNDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2017-FNDE
O Município de São Jerônimo/RS,  neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal, Evandro Agiz Heberle, no uso de suas atribuições, considerando os termos do Parecer Jurídico, que opina pela Adesão, com fundamento no Decreto Municipal nº 3584/2003, art. 2º, § 7º, e do Decreto da União nº 7.892/2013, art. 22, § 9º, Edital Pregão Eletrônico/SRP nº 019/17/FNDE e Termo de Compromisso PAR/Nº 201803566-4/FNDE/MEC,  que autoriza ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 007/18, oriunda do mesmo  Pregão, para contratação da empresa MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 06.020.318/0001-10 com a finalidade de aquisição de Ônibus Escolares, com os valores descritos abaixo:

	Item
	Descrição
	Quant
	Unidade de medida
	Região de abrangência
	Vlr. Unit
	T/Item

	02
	Ônibus Rural Escolar – ORE 1: ônibus com comprimento total máximo de 7.000mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.500KG, comportando transportar, no mínimo, 23 (vinte e três) passageiros adultos sentados ou 29 (vinte e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, aio nível do piso interno.
	02
	Unidade
	Nacional
	R$189.900,00
	R$ 379.800,00

Outrossim, determino a publicação dos atos nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93.
São Jerônimo,  09 de Janeiro  de 2019.

EVANDRO AGIZ HEBERLE
Prefeito Municipal
Aline Grandini Jarces

Secretária de Administração e Infraestrutura
Fone/Fax.: (51) 3651-1744 - E-mail: licitações@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 – São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]